

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade: Carta Convite de Nº 02/2018

Data e hora de abertura: 13/11/2018 às 14 horas.

Objeto: Será objeto da presente licitação a aquisição de material consumo pedagógico, material para laboratório de ciências e equipamentos permanente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE							
				T. A. BRILHANTE-ME		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-ME		F. D. C. DE MORAES - ME		G. CUNHA DE OLIVEIRA - ME	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Folhas de Eva na cor lilás 40cm X 60cm Pct C/10 Fls	PCT	8	16,15	129,20	12,00	96,00	12,79	102,32	14,00	112,00
2	Folhas de Eva na cor verde bandeira 40cm X 60cm Pct C/10 Fls	PCT	8	16,15	129,20	12,00	96,00	12,79	102,32	14,00	112,00
3	Folhas de Eva na cor vermelho 40cm X 60cm Pct C/10 Fls	PCT	8	16,15	129,20	12,00	96,00	12,79	102,32	14,00	112,00
4	Folhas de Eva na cor roxo 40cm X 60cm Pct C/10 Fls	PCT	8	16,15	129,20	12,00	96,00	12,79	102,32	14,00	112,00
5	Folhas de Eva na cor preto 40cm X 60cm Pct C/10 Fls	PCT	8	16,15	129,20	12,00	96,00	12,79	102,32	14,00	112,00
6	Folhas de Eva na cor amarelo 40cm X 60cm Pct C/10 Fls	PCT	8	16,15	129,20	12,00	96,00	12,79	102,32	14,00	112,00
7	Pincel Quadro Branco Pilot Caixa com 12 Unidades - Azul WBM 7	Cx	20	78,99	1.579,80	63,00	1.260,00	64,90	1.298,00	75,00	1.500,00
8	Pincel Quadro Branco Pilot Caixa com 12 Unidades - preto WBM 7	Cx	20	78,99	1.579,80	63,00	1.260,00	64,90	1.298,00	75,00	1.500,00
9	Tinta guache pote 250 ml verde PO 1 UN	UNID.	8	4,77	38,16	4,10	32,80	4,00	32,00	6,00	48,00
10	Tinta guache pote 250 ml amarelo PO 1 UN	UNID.	8	4,77	38,16	4,10	32,80	4,00	32,00	6,00	48,00
11	Tinta guache pote 250 ml azul turqueza PO 1 UN	UNID.	8	4,77	38,16	4,10	32,80	4,00	32,00	6,00	48,00
12	Tinta guache pote 250 ml preto PO 1 UN	UNID.	8	4,77	38,16	4,10	32,80	4,00	32,00	6,00	48,00
13	Tinta guache pote 250 ml vermelho PO 1 UN	UNID.	8	4,77	38,16	4,10	32,80	4,00	32,00	6,00	48,00
14	Tinta guache pote 250 ml branco PO 1 UN	UNID.	8	4,77	38,16	4,10	32,80	4,00	32,00	6,00	48,00
15	Tinta guache pote 250 ml rosa PO 1 UN	UNID.	8	4,77	38,16	4,10	32,80	4,00	32,00	6,00	48,00
16	Tinta guache pote 250 ml laranja PO 1 UN	UNID.	8	4,77	38,16	4,10	32,80	4,00	32,00	6,00	48,00
17	Tinta guache pote 250 ml cor de pele PO 1 UN	UNID.	8	4,77	38,16	4,10	32,80	4,00	32,00	6,00	48,00
18	Tinta guache pote 250 ml marrom PO 1 UN	UNID.	8	4,77	38,16	4,10	32,80	4,00	32,00	6,00	48,00
19	Pen Drive CZ33 8 GB	UNID.	10	35,40	354,00	20,00	200,00	23,00	230,00	35,00	350,00
20	Apontador c/deposito Bulbo BT 1 UN	UNID.	50	1,38	69,00	0,78	39,00	0,80	40,00	1,20	60,00
21	Cola branca 35g lavável Tenax Henkel PT 1 UM	CX.	100	10,30	1.030,00	1,50	150,00	2,00	200,00	3,40	340,00
22	Caneta esferográfica 1.0mm Trilux azul 032/AZ CX 50 UM	CX.	2	44,78	89,56	40,00	80,00	44,00	88,00	60,00	120,00
23	Caneta esferográfica 1.0mm Trilux preta 032/AZ CX 50 UM	CX.	2	44,78	89,56	40,00	80,00	44,00	88,00	60,00	120,00
24	Caneta esferográfica 1.0mm Trilux vermelha 032/AZ CX 50 UM	CX.	1	44,78	44,78	40,00	40,00	44,00	44,00	60,00	60,00
25	Borracha c/ cinta Max pequena OF/7024N CX 24 UN	CX.	1	36,00	36,00	18,00	18,00	19,00	19,00	28,00	28,00
26	Lápis de Cor 12 cores	CX.	50	13,20	660,00	2,50	125,00	2,98	149,00	3,90	195,00
27	Lápis preto n.2 evolution redondo CX 72 UN	CX.	2	44,00	88,00	34,00	68,00	34,90	69,80	45,00	90,00
28	Balão Amarelo Nº 8 50 unid Art Latex	PCT	20	5,60	112,00	4,88	97,60	5,60	112,00	7,90	158,00
29	Balão verde bandeira Nº 8 50 unid Art Latex	PCT	20	5,60	112,00	4,88	97,60	5,60	112,00	7,90	158,00
30	Balão vermelho Nº 8 50 unid Art Latex	PCT	15	5,60	84,00	4,88	73,20	5,60	84,00	7,90	118,50
31	Tela para pintura 30x40	UNID.	60	26,00	1.560,00	13,00	780,00	13,50	810,00	19,00	1.140,00
32	Toner Para impressora Laser Jet M1212nf M1212 1212 Nf - CE	UNID.	10	124,00	1.240,00	59,00	590,00	55,00	550,00	75,00	750,00
33	Pincel Trincha Tigre 519 3/4	CAIXA	12	54,72	656,64	5,00	60,00	N/C	N/C	10,00	120,00
34	Pincel chato de nº 14	CAIXA	10	54,72	547,20	15,00	150,00	32,00	320,00	42,00	420,00
35	Pincel chato de nº 16	CAIXA	10	54,72	547,20	15,00	150,00	38,00	380,00	55,00	550,00
36	Apagador quadro branco magnético Spiral PT 1 UN	CAIXA	80	9,60	768,00	3,88	310,40	4,47	357,60	6,90	552,00
37	Kit 4 toner Laserjet Color Hp CP1215 sinnilar Magenta Original	KIT	2	178,00	356,00	398,00	796,00	560,00	1.120,00	650,00	1.300,00
38	Kit 4 Toner Para Laserjet Pro 100 Color Mfp M175a(vermelho, preto, amarelo e azul) 1 de cada	KIT	1	192,00	192,00	398,00	398,00	560,00	560,00	650,00	650,00

39	Mascara Tnt Descartavel Tripla C/ Elastico Cx C/50un	CARTELA	2	6,00	12,00	26,00	52,00	N/C	N/C	22,00	44,00
40	Pilha palito Cartela c/ 2unid.	FRASCO	10	5,80	58,00	4,50	45,00	5,00	50,00	18,00	180,00
41	Solução Hematoxilina 1000ml	CAIXA	1	200,00	200,00	345,00	345,00	N/C	N/C	650,00	650,00
42	Pilha Média Cartela c/ 2unid.	CAIXA	10	5,80	58,00	4,90	49,00	5,00	50,00	7,90	79,00
43	Kit com 100 palitos para picolé ponta quadrada	CAIXA	20	5,40	108,00	3,10	62,00	3,00	60,00	4,90	98,00
44	Seringa descartável SR 20ml com agulha (com 50 unid. cartável)	KIT	1	61,00	61,00	28,00	28,00	N/C	N/C	29,00	29,00
45	Corante coloridos - 100ml (Kit com preto, amarelo, vermelho, azul)	CAIXA	2	65,00	130,00	270,00	540,00	N/C	N/C	250,00	500,00
46	Fenolftaleína Pa 25 Gramas Pó Puro C/ Laudo De Análise	KIT	3	28,00	84,00	160,00	480,00	N/C	N/C	180,00	540,00
47	Acetona Ideal 200ml	FRASCO	10	8,75	87,50	12,30	123,00	N/C	N/C	13,00	130,00
48	Amônia Farmax Solução 100mL	FRASCO	3	2,80	8,40	13,50	40,50	N/C	N/C	15,00	45,00
49	Solução Ácido clorídrico 1000ml	FRASCO	2	25,00	50,00	98,50	197,00	N/C	N/C	100,00	200,00
50	Sulfato de Cobre Pentahidratado Microsal Com Laudo 1 Kg	FRASCO	3	23,00	69,00	125,00	375,00	N/C	N/C	150,00	450,00
51	Alaranjado de metila 1000mil	PCT	2	25,00	50,00	155,00	310,00	N/C	N/C	160,00	320,00
52	Pipeta Volumetrica De 10ml	FRASCO	3	25,00	75,00	55,00	165,00	N/C	N/C	49,00	147,00
53	Pera Pipetadora 3 Vias Em Borracha Em Pvc Esfera Inox -esp	UNID.	3	20,00	60,00	120,00	360,00	N/C	N/C	80,00	240,00
54	Tabo De Ensaio De Vidro Com Tampa Rosqueável 50ml -esp	UNID.	20	6,00	120,00	151,00	3.020,00	N/C	N/C	130,00	2.600,00
55	Balão Volumétrico 100 MI Classe A Rolha De Vidro	UNID.	2	18,00	36,00	98,00	196,00	N/C	N/C	102,00	204,00
56	Proveta Plastica 50ml Polipropileno -esp	UNID.	5	8,00	40,00	62,00	310,00	N/C	N/C	73,00	365,00
57	Erlenmeyer Boca Estreita 500ml	UNID.	2	17,00	34,00	65,00	130,00	N/C	N/C	70,00	140,00
58	Luva Cirurgica caixa com 50 Pares	UNID.	2	168,00	336,00	6,00	12,00	N/C	N/C	23,00	46,00
59	Base Glicerina Para Sabonetes - Cx. 15kg	CAIXA	1	228,00	228,00	140,00	140,00	N/C	N/C	150,00	150,00
60	Litro de Glicerina	CAIXA	2	30,00	60,00	130,00	260,00	N/C	N/C	120,00	240,00
61	Parafina Lentilhada Plus - 5kg	UNID.	1	97,00	97,00	225,00	225,00	N/C	N/C	260,00	260,00
62	4 Corante A Base De Agua Para Cosmetico 4 X 100ml	CAIXA	2	179,00	358,00	48,00	96,00	N/C	N/C	85,00	170,00
63	KIT de Essência Líquida Sabores - 50	FRASCO	1	148,00	148,00	50,00	50,00	N/C	N/C	60,00	60,00
64	Fita Magnética	BISNAGA	2	14,80	29,60	13,80	27,60	N/C	N/C	16,00	32,00
65	Mergulhão Ebulidor Elétrico Aquecedor Água Rabo Quente 127	PCT	1	41,76	41,76	125,00	125,00	N/C	N/C	120,00	120,00
					15.591,60		15.489,90				19.470,50
Total											

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução de nº 01/CE 20/09/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.391, de data classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: **PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-ME** vencedora

dos itens **1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 36, 37, 38, 39, 43, 47, 61, 62, 65, 66, 67** no valor total de R\$:7.614,10 a empresa: **T. A. BRILHANTE - ME** vencedora dos itens de nº **40, 41, 42, 44, 48, 49, 50, 51, 52,**

53,54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 63, 64, 68 no valor total de R\$:1.802,66, a empresa: **F. D. C. DE MORAES - ME** vencedora dos itens de nº **9, 10, 11, 12, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 35, 46**, no valor total de R\$: 930,00.

Prazo de Entrega: 30 dias

Validade Mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: até 30 dias